

Podsumowanie. W ramach akcji charytatywnej „Sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ Solidarność” w 2022 roku 460 dawców i związkowców oddało w sumie ok. 207 litrów krwi (RCKiK w Rzeszów – 145 osób, Oddział Mielec – 172 osoby, Oddział Leżajsk – 143 osoby).

W imieniu potrzebujących, bardzo dziękujemy Dawcom.

Ważne dla pracujących seniorów

Od 1 września zmieniają się limity zarobkowe dla rencistów i emerytów, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emerytalnego. Do zawieszenia świadczenia dochodzi wówczas, gdy przychód miesięczny przekroczy 8003,20 zł.

Renciści i emeryci, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emerytalnego, mogą pracować, ale wysokość ich zarobków ma wpływ na wypłatę świadczenia. Dla tych świadczeniobiorców co trzy miesiące ustalane są limity przychodów. Ich wysokość zależy wprost od przeciętnego wynagrodzenia w kraju w poprzednim kwartale.

W drugim kwartale płace spadły, dlatego od 1 września limity dla pracujących emerytów i rencistów również są nieco niższe – o kilkadziesiąt złotych. Uważać powinny szczególnie te osoby, których miesięczne zarobki były bardzo zbliżone do dotychczasowego limitu.

Pierwszy próg przychodu wynosi 70 proc. przeciętnego wy-

nagrodzenia. Od września będzie to 4309,40 zł brutto. Miesięczne zarobki do tej kwoty nic nie zmieniają w wypłacanym świadczeniu. Jeśli przychód emeryta lub rencisty jest wyższy, to wypłatę świadczenia odpowiednio zmniejsza się za ten miesiąc, w którym doszło do przekroczenia.

Drugi próg wynosi 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia – od września to 8003,20 zł. Jeśli pracujący emeryt lub rencista przekroczy tę kwotę, ZUS zawiesi wypłatę jego świadczenia za dany miesiąc.

Nowe kwoty limitów obowiązują we wrześniu, październiku i listopadzie. Zmieniają się znowu od 1 grudnia.

Wysokością przychodów nie muszą przejmować się emeryci, którzy osiągnęli powszechny wiek emerytalny (60 lat dla kobiet, 65 lat dla mężczyzn). Oni mogą pobierać świadczenia i zarabiać bez ograniczeń.

źródło: zus.pl

Świętowaliśmy 42. rocznicę...

Teresa Gajdek o kształtowaniu postaw



Licznie zgromadzeni członkowie „S” na mszy św.



Na zdjęciu m.in. chór Alba Cantans

Rocznica wydarzeń na Kamiennym Moście w Przemyślu



Manifestacja na Kamiennym Moście w Przemyślu, 1982 r.
Fot. www.przemysl.pl

Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” 4 września wziął udział w uroczystości obchodów 42. rocznicy powstania NSZZ Solidarność oraz 40. rocznicy wydarzeń na Moście Kamiennym w Przemyślu, które rozpoczęła msza święta w Archikatedrze Przemyskiej. Następnie uczestnicy złożyli kwiaty pod pomnikiem św. Jana Pawła II i obeliskiem

bl. ks. Jerzego Popiełuszki oraz na Kamiennym Moście.

31 sierpnia 1982 roku w wielu polskich miastach wbrew woli gen. Wojciecha Jaruzelskiego i WRON (Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego) Polacy postanowili uczcić drugą rocznicę porozumień sierpniowych.

Również w Przemyślu dzięki manifestacji zorganizowanej przez członków konspiracyjnej Tymczasowej Komisji Koordy-



Msza św. w Archikatedrze Przemyskiej

nacyjnej NSZZ „Solidarność” doszło do jedynej w okresie stanu wojennego tak wielkiej manifestacji obywatelskiego protestu przeciw reżimowi gen. Jaruzelskiego.

TKK została założona w warunkach konspiracji w grudniu

1981 r. przez działaczy „Solidarności” w Przemyślu: Marka Kamińskiego, Stanisława Trybalskiego, Stanisława Żółkiewicza, Zygmunta Majgiera, Ryszarda Bukowskiego oraz Mieczysława Zrajkę.

red.